
Nr. 12499
5 mei

2014

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 

28 april 2014, nr. 364137-120149-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 

van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging 

van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A06ADBO V 114762//34072 MOVIPREP POEDER VOOR DRANK IN SACHET A+B 4,00 STUK 4,43003

1A06ADAO V 113558 MACROGOL EN ELECTR RP POEDER V DRANK IN SACH 
13,7G

0,76 STUK 0,54285

0A09AAAO V 114417//10656 CREON CAPSULE MSR (PANCREATINE 150MG) 6,00 STUK 0,40319

0A10ABAPI V 115007//13040 HUMULINE REGULAR INJ 100IE/ML PATROON 3ML 0,40 ML 2,09465

0A10BHAO V EU/1/13/844/012 VIPIDIA 12,5 MG FILMOMHULDE TABLET 2,00 STUK 1,61000

0A10BHAO V EU/1/13/844/021 VIPIDIA 25 MG FILMOMHULDE TABLET 1,00 STUK 3,22000

0A10BHAO V EU/1/13/844/003 VIPIDIA 6,25 MG FILMOMHULDE TABLET 4,00 STUK 1,28800

0A10BXAO V EU/1/13/884/003 INVOKANA 100 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 1,69000

0A10BXAO V EU/1/13/884/007 INVOKANA 300 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 0,33 STUK 5,07000

0A10BXAO V EU/1/13/884/002 INVOKANA TABLET 100MG 1,00 STUK 1,69000

0A10BXAO V EU/1/13/884/006 INVOKANA TABLET 300MG 0,33 STUK 5,07000

YA10BDFO V EU/1/13/843/017 VIPDOMET 12,5 MG / 1000 MG FILMOMHULDE TABLET 1,00 STUK 1,72042

YA10BDFO V EU/1/13/843/005 VIPDOMET 12,5 MG / 850 MG FILMOMHULDE TABLET 1,00 STUK 1,70386

1C01DAAO V 114071//17289 ISOSORBIDEMONONITRAAT MEDCOR RETARD 
CAPSULE 25MG

2,40 STUK 0,22689

1C01DAAO V 114070//13645 ISOSORBIDEMONONITRAAT MEDCOR RETARD 
CAPSULE 50MG

1,20 STUK 0,45378

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 12499 5 mei 2014



0C02KXAO V EU/1/13/893/001 OPSUMIT 10 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 109,96429

0C02KXAO V EU/1/13/893/003 OPSUMIT 10 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 109,96429

0C02KXAO V EU/1/13/893/002 OPSUMIT TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 109,96429

0C07ABAO V 114885//13197 SELOKEEN ZOC 50 TABLET MGA 47,5MG 3,00 STUK 0,13538

1C08DBAO V 112636 DILTIAZEM HCL SANDOZ RETARD CAPSULE MVA 
200MG

1,20 STUK 0,51764

1C08DBAO V 112637 DILTIAZEM HCL SANDOZ RETARD CAPSULE MVA 
300MG

0,80 STUK 0,77647

0C10AAAO V 114938//26874 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 40MG 0,25 STUK 5,53612

YJ01CAAO V 110766 PANCLAMOX COMBINATIEVERPAKKING 1,00 VERP 69,19165

0L04AAAO V 111629 CIQORIN 10 MG, CAPSULES, ZACHT 30,00 STUK 1,10071

0L04AAAO V 111632 CIQORIN 100 MG, CAPSULES, ZACHT 3,00 STUK 3,93110

0L04AAAO V 111630 CIQORIN 25 MG, CAPSULES, ZACHT 12,00 STUK 0,98277

0L04AAAO V 111631 CIQORIN 50 MG, CAPSULES, ZACHT 6,00 STUK 1,96555

0M01AHBO V 114827//27705 ETORICOXIB FISHER TABLET FILMOMHULD 60MG 1,00 STUK 1,13188

0N02AAAO V 110728 PALEXIA RETARD 100 MG TABLETTEN VERLENGDE 
AFGIFTE

4,00 STUK 0,52008

0N02AAAO V 110729 PALEXIA RETARD 150 MG TABLETTEN VERLENGDE 
AFGIFTE

2,67 STUK 0,78013

0N02AAAO V 110730 PALEXIA RETARD 200 MG TABLETTEN VERLENGDE 
AFGIFTE

2,00 STUK 1,04017

0N02AAAO V 110731 PALEXIA RETARD 250 MG TABLETTEN VERLENGDE 
AFGIFTE

1,60 STUK 1,30021

0N02AAAO V 110724 PALEXIA RETARD 50 MG TABLETTEN VERLENGDE 
AFGIFTE

8,00 STUK 0,41607

0N02ABCO V 114777//108843 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 100MCG 3,00 STUK 6,04440

0N02ABCO V 114778//108846 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 400MCG 0,75 STUK 20,14800

0N03AXEO V EU/1/12/776/001 FYCOMPA TABLET FILMOMHULD 2MG 4,00 STUK 1,90656

0N03AXEO V EU/1/12/776/003 FYCOMPA TABLET FILMOMHULD 4MG 2,00 STUK 2,38320

0N03AXEO V EU/1/12/776/006 FYCOMPA TABLET FILMOMHULD 6MG 1,33 STUK 3,57480

0N03AXEO V EU/1/12/776/009 FYCOMPA TABLET FILMOMHULD 8MG 1,00 STUK 4,76640

0N03AXEO V EU/1/12/776/012 FYCOMPA TABLET FILMOMHULD 10MG 0,80 STUK 5,95799

0N03AXEO V EU/1/12/776/015 FYCOMPA TABLET FILMOMHULD 12MG 0,67 STUK 7,14959

2 Staatscourant 2014 nr. 12499 5 mei 2014



0N04BAAO V 109865 LEVODOPA/CARBIDOPA ACC 250 RET TABLET MGA 
200/50MG

3,00 STUK 0,37886

0N05AHAO V 106835 CLOZAPINE CF TABLET 25MG 12,00 STUK 0,18242

0N05AHAO V 106836 CLOZAPINE CF TABLET 100MG 3,00 STUK 0,72968

0N05AHAO V 106837 CLOZAPINE CF TABLET 200MG 1,50 STUK 1,45936

YR03AKAIDCV 114817//25887 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 200/6MCG/DO 
60DO

1,00 DO 0,48321

YR03AKAIDCV 114937//25887 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 200/6MCG/DO 
120DO

1,00 DO 0,48321

YR03AKAIDCV 114818//27690 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 400/12MCG/DO 
60DO

1,00 DO 0,96642

0S01EXAG V EU/1/13/905/001 IZBA 30 MCG/ML OOGDRUPPELS, OPLOSSING 0,20 ML 8,54016

0S01EXAG V EU/1/13/905/002 IZBA 30 MCG/ML OOGDRUPPELS, OPLOSSING 0,20 ML 8,54016

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A06ABAO V 20650=50685 LAXEERTABLET BISACODYL TABLET MSR 5MG 2,00 STUK 0,03276’:

0A06ABAO V 20650=50685 LAXEERTABLET HTP BISACODYL TABLET MSR 
5MG

2,00 STUK 0,03276;

‘0A07DAAO V 20642=15140 DIARREEREMMER LOPERAMIDE CAPSULE 2MG 5,00 STUK 0,23143’:

0A07DAAO V 20642=15140 DIARREEREMMER HTP LOPERAMIDE CAPSULE 
2MG

5,00 STUK 0,23143;

‘0A10AEAPD V EU/1/12/807/004 TRESIBA 100 E/ML OPLOSSING V INJECTIE IN VV 
SPUIT

0,40 ML 3,92133’:

0A10AEAPD V EU/1/12/807/004 TRESIBA FLEXTOUCH INJVLST 100E/ML WWSP 
3ML

0,40 ML 3,92133;

‘0A10AEAPD V EU/1/12/807/013 TRESIBA 200 E/ML OPLOSSING V INJECTIE IN VV 
SPUIT

0,20 ML 7,84267’:

0A10AEAPD V EU/1/12/807/013 TRESIBA FLEXTOUCH INJVLST 200E/ML WWSP 
3ML

0,20 ML 7,84267;

‘0A10AEAPI V EU/1/12/807/007 TRESIBA 100 E/ML OPLOSSING V INJECTIE IN 
PATROON

0,40 ML 3,73467’:

0A10AEAPI V EU/1/12/807/007 TRESIBA PENFILL INJVLST 100E/ML PATROON 3ML 0,40 ML 3,73467;

‘0J01GBAII V 106999 TOBRAMYCINE 300MG/5ML PCH, VERNEVELOP-
LOSSING

5,00 ML 9,01888’:

0J01GBAII V 106999 TOBRAMYCINE STERI-NEB VERNEVELOPL 
60MG/ML AMP 5ML

5,00 ML 9,01888;

‘0L01AABO V 1155 ENDOXAN DRAGEE 50MG 3,00 STUK 0,16046’:

3 Staatscourant 2014 nr. 12499 5 mei 2014



0L01AABO V 1155 ENDOXAN DRAGEE 50MG 3,00 STUK 0,28800;

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0N03AXEO V EU/1/11/681/013 TROBALT STARTVERPAKKING (21TABL 50MG+42TABL 
100MG)

0,14 VERP 33,36477

0N03AXEO V EU/1/11/681/001 TROBALT TABLET FILMOMHULD 50MG 18,00 STUK 0,52960

0N03AXEO V EU/1/11/681/002 TROBALT TABLET FILMOMHULD 50MG 18,00 STUK 0,52960

0N03AXEO V EU/1/11/681/004 TROBALT TABLET FILMOMHULD 100MG 9,00 STUK 0,52960

0N03AXEO V EU/1/11/681/005 TROBALT TABLET FILMOMHULD 100MG 9,00 STUK 0,52960

0N03AXEO V EU/1/11/681/007 TROBALT TABLET FILMOMHULD 200MG 4,50 STUK 1,05920

0N03AXEO V EU/1/11/681/009 TROBALT TABLET FILMOMHULD 300MG 3,00 STUK 1,58880

0N03AXEO V EU/1/11/681/011 TROBALT TABLET FILMOMHULD 400MG 2,25 STUK 2,11840

0N03AXEO V EU/1/11/681/003 TROBALT 50 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 168 STUKS 18,00 STUK 0,52960

0N03AXEO V EU/1/11/681/006 TROBALT 100 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 168 
STUKS

9,00 STUK 0,52960

0N03AXEO V EU/1/11/681/008 TROBALT 200 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 168 
STUKS

4,50 STUK 1,05920

0N03AXEO V EU/1/11/681/010 TROBALT 300 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 168 
STUKS

3,00 STUK 1,58880

0N03AXEO V EU/1/11/681/012 TROBALT 400 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 168 
STUKS

2,25 STUK 2,11840

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

114919//2011 GLUCAGEN HYPOKIT INJPDR FL 1MG SOLV WWSP 1ML

114889//29963 INSPRA TABLET 25MG

114890//29964 INSPRA TABLET 50MG

114600//853 PLAQUENIL TABLET OMHULD 200MG

EU/1/13/886/001 RELVAR ELLIPTA 92 µG/22 µG INHALATIEPDR,VOORVERD.

EU/1/13/886/002 RELVAR ELLIPTA INHPDR 92/22MCG 30DO

EU/1/13/886/003 RELVAR ELLIPTA 92 µG/22 µG INHALATIEPDR,VOORVERD.

EU/1/13/886/004 RELVAR ELLIPTA 184 µG/22 µG INHALATIEPDR,VOORVERD.

EU/1/13/886/005 RELVAR ELLIPTA INHPDR 184/22MCG 30DO

EU/1/13/886/006 RELVAR ELLIPTA 184 µG/22 µG INHALATIEPDR,VOORVERD.

EU/1/11/681/013 TROBALT STARTVERPAKKING (21TABL 50MG+42TABL 100MG)

EU/1/11/681/001 TROBALT TABLET FILMOMHULD 50MG

EU/1/11/681/002 TROBALT TABLET FILMOMHULD 50MG

EU/1/11/681/004 TROBALT TABLET FILMOMHULD 100MG

EU/1/11/681/005 TROBALT TABLET FILMOMHULD 100MG

EU/1/11/681/007 TROBALT TABLET FILMOMHULD 200MG

EU/1/11/681/009 TROBALT TABLET FILMOMHULD 300MG

EU/1/11/681/011 TROBALT TABLET FILMOMHULD 400MG

EU/1/11/681/003 TROBALT 50 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 168 STUKS

4 Staatscourant 2014 nr. 12499 5 mei 2014



EU/1/11/681/006 TROBALT 100 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 168 STUKS

EU/1/11/681/008 TROBALT 200 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 168 STUKS

EU/1/11/681/010 TROBALT 300 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 168 STUKS

EU/1/11/681/012 TROBALT 400 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 168 STUKS

5. In onderdeel B wordt de volgende regel vervangen door de daarbij vermelde tekst:

‘EU/1/13/900/004 XIGDUO 5 MG/850 MG, FILMOMHULDE TABLETTEN’:

EU/1/13/900/004 XIGDUO TABLET FILMOMHULD 5/ 850MG;

‘EU/1/13/900/010 XIGDUO 5 MG/1000 MG, FILMOMHULDE TABLETTEN’:

EU/1/13/900/010 XIGDUO TABLET FILMOMHULD 5/1000MG

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1.  Onderdeel 28 komt te luiden:

28. Ambrisentan, bosentan, epoprostenol intraveneus, iloprost voor inhalatie, macitentan, 

sildenafil, tadalafil en treprostinil subcutaan en intraveneus

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die:
a. lijdt aan pulmonale arteriële hypertensie New York Heart Association klasse II en die ambrisen-

tan, bosentan, macitentan, sildenafil of tadalafil daarvoor krijgt voorgeschreven,
b. lijdt aan pulmonale arteriële hypertensie New York Heart Association klasse III of IV en die 

krijgt voorgeschreven:
1°. één van de orale geneesmiddelen ambrisentan, bosentan, macitentan, sildenafil of tadalafil, 

of een combinatie van twee orale geneesmiddelen uit verschillende farmacologische 
groepen,

2°. een combinatie van een oraal geneesmiddel met iloprost voor inhalatie of met epoproste-
nol intraveneus of met treprostinil subcutaan of intraveneus,

3°. iloprost voor inhalatie in monotherapie uitsluitend ter behandeling van de primaire vorm 
van pulmonale arteriële hypertensie, indien de onder 1° genoemde behandeling onvol-
doende resultaat heeft en een behandeling met epoprostenol intreveneus of treprostinil 
subcutaan of intraveneus niet noodzakelijk is of niet mogelijk vanwege bijwerkingen of 
contra-indicaties, of

4°. uitsluitend als uiterste therapie, indien de onder 1° en 2° genoemde behandelingen 
onvoldoende resultaat hebben, een combinatie van twee orale geneesmiddelen uit 
verschillende farmacologische groepen met epoprostenol intraveneus of met treprostinil 
subcutaan of intraveneus, of

c. lijdt aan systemische sclerose en aanhoudende digitale ulcera en die
1°. bosentan krijgt voorgeschreven ter voorkoming van nieuwe digitale ulcera,
2°. onvoldoende reageert op de behandeling met dihydropyridine calciumantagonisten en 

iloprost intraveneus, dan wel deze geneesmiddelen niet kan gebruiken en
3°. 18 jaar of ouder is.

2. Onderdeel 51 komt te luiden:

51. Sitagliptine, linagliptine, vildagliptine, saxagliptine en alogliptine

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 die niet behandeld kan worden met 
de combinatie van metformine en een sulfonylureumderivaat, geen insuline gebruikt en dit middel 
gebruikt als monotherapie of als een tweevoudige of drievoudige behandeling in combinatie met 
metformine en/of een sulfonylureumderivaat.

3. Onderdeel 86 komt te luiden:

86. Dapagliflozine en canagliflozine

5 Staatscourant 2014 nr. 12499 5 mei 2014



Voorwaarde
uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 die niet behandeld kan worden met 
de combinatie van sulfonylureumderivaat en metformine vanwege contra-indicaties of intolerantie 
voor het sulfonylureumderivaat en dit middel gebruikt als tweevoudige behandeling in combinatie 
met metformine of in een vaste combinatie met metformine.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 mei 2014 . Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 april 2014 , treedt zij in werking met ingang van de 
dag na uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 mei 2014.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

6 Staatscourant 2014 nr. 12499 5 mei 2014


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 28 april 2014, nr. 364137-120149-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


